第125号　平成25（2013）年1月18日発行

印刷：三共印刷株式会社（行田支部）
［用紙提供：埼洋会］

忍城御三階櫓 （行田市）

常に行動できる埼印工組を目指す

2013　年頭ご挨拶

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

（2）

全日本印刷工業組合連合会

理事長  　新　井　正　敏

　あけましておめでとうございます。

　埼印工組の皆様、また日頃よりご支援ご協力を頂いております関連企業の皆様

2013年を新たな気持ちでお迎えされたこととお慶び申し上げます。おかげさまで

埼印工組は昨年１年間の事業を皆様のご協力により無事終了することができました。

厚くお礼申し上げます。

　昨年を振り返りますと、明るい話題として　１）オリンピックでの日本選手の大活躍、

２）山中教授のノーベル賞受賞、３）スカイツリーの開業、また東京駅建物のリニュー

アル等がありました。また海外に目を向けますと日、米、欧、中、韓の首脳交代が

ありました。

　しかしなんと言っても国内での一番の関心事は12月に行われた衆議院選挙による

政権交代であり、今後も予想以上の変化が予測されます。

　そのような変化の中にあっても、昨年９月に行われた北海道印刷文化典で全印工

連の島村会長が新たな行動指針を示唆されましたように、埼印工組と致しまして

は、顧客視点でのソリューションを創出すべく学びの機会、情報発信の機会を増や

し、組合活動をしてまいります。そして企業として社会的責任を果たし地域に貢献

してゆかねばなりません。執行部、事務局一同誠意をもって対応してまいりますので、

よろしくお願いいたします。

　結びに組合員、関連企業皆様のご健勝と企業の発展を心からご祈念申し上げまして

新年の挨拶といたします。

全日本印刷工業組合連合会

会　長  　島　村　博　之

　新年明けましておめでとうございます。
　旧年中は、当連合会に格別のご支援とご協力を賜りましたことを厚くお礼申し上げま
すとともに、本年も一層のご指導を賜りますようお願い申し上げます。
　さて、昨年の５月に全印工連の会長職を拝命し、早半年以上が過ぎました。その間、
国外ではアメリカ大統領選の実施、中国の国家主席の選出、国内におきましては原発問題、
領土問題、年末になっての衆議院の解散・総選挙など政治の混迷が続き、明るい話題と
しては、ロンドンオリンピックでの日本人選手の活躍、そして、東京スカイツリー開業
などのニュースがありました。
　印刷業界におきましては、未だに因果関係ははっきりしておりませんが、有機溶剤の
使用に端を発した化学物質による健康被害のニュースが全国を駆け巡り、深刻な問題と
なりました。誤解による風評等を避けるためにも、一刻も早い収束を望みたいものですし、
私たちも真摯な態度で解決に向けた努力を続けて行きたいと考えています。
　さて、このような中、全印工連では、今年10月の全印工連フォーラムで発表を予定し
ている「新ビジョン」の策定、CSR認定事業ならびにソフトウェアのコンプライアンス
認証事業の立ち上げ準備など、中小印刷業がソリューションプロバイダーへ進化するた
めの基盤整備を着々と進めて参りました。その意味では、今年の干支である「巳年」に
相応しく、昨年から蒔き始めた様々な種が確実に根付いて、花を咲かせる前段階の大切
な年にあたると考えています。
　特に今年スタートを切る「全印工連CSR認定事業」は、コーポレートガバナンスやコ
ンプライアンスなど、ここ10年間で定着した言葉と同様に、社会と企業との共生が年々
強く要求されてくる中で、「投資家、顧客、取引先、従業員、地域社会、行政といったステー
クホルダーに対し、どのように貢献し、どのように質の高い利益を上げるか」という課
題に正面から向き合うものであり、組合員の１社１社が「社会から必要とされ、持続的
成長を可能とする経営を目指す」ための重要な事業です。
　同じ意味から、全印工連におきましても、「事業者団体としての理念の実現と実践」を
目指して、個々の組合員企業、都道府県の印刷工業組合、関連業界、そして一般社会と
全てに対して様々なメリットを提供できるような事業展開を図って参る所存です。
　最後になりましたが、皆様のご健勝と企業のご繁栄、そして業界全体の発展を祈念申
し上げ、新年のご挨拶といたします。

新年のご挨拶

（3）

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

謹賀新年
彩の国工場

株式会社アサヒコミュニケーションズ
代表取締役 新 井 正 敏

〒３６５－００３８
埼玉県鴻巣市本町４－３－２３
ＴＥＬ ０４８－５４１－５１５２
ＦＡＸ ０４８－５４２－６９５４
ＵＲＬ http : //www.asahi-com.net

有限会社 今津印刷所

代表取締役 今 津 利之助

〒３６１－００７３
埼玉県行田市行田１２－２２
ＴＥＬ ０４８－５５４－２２４５
ＦＡＸ ０４８－５５４－２２４６
E-mail imazu@tvg.ne.jp

有限会社 井 坂 印 刷

代表取締役 井 坂 亨

〒３３１－００７７
埼玉県さいたま市西区中釘２０７１－５
ＴＥＬ ０４８－６２４－９３８４
ＦＡＸ ０４８－６２４－９９６７

大屋印刷株式会社

代表取締役 大 屋 健 一

〒３６６－０８０１
埼玉県深谷市上野台４９８
ＴＥＬ ０４８－５７１－７２５１
ＦＡＸ ０４８－５７３－６５０５
E-mail mailbox@oyaprint.co.jp

副理事長

佐藤 伍郎
組織活性委員長

副理事長

櫻井 豊喜
教育研修委員長

専務理事

大谷 純一
CSR推進専門委員長
広報委員長

常務理事

市川 博也
環境・労務委員長

副理事長

渋木 理俊
経営革新・
マーケティング委員長

副理事長

岩渕 　均
官公需対策委員長

代表取締役会長　　新 井　正 敏
代表取締役社長　　新 井　貴 之

新年のご挨拶を申し上げます

50音順

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

（4）

代表取締役 丸 山 和 雄

〒３６１－００７７
埼玉県行田市忍２丁目９番１５号
ＴＥＬ ０４８－５５４－７１１１
ＦＡＸ ０４８－５５４－７６２８
E-mail cosmo@cosmoprints.co.jp
ＵＲＬ http : //www.cosmoprints.co.jp

三共印刷株式会社

代表取締役 大 谷 純 一

〒３６１－００２１
埼玉県行田市富士見町２－１－３０
ＴＥＬ ０４８－５５６－６２０１
ＦＡＸ ０４８－５５６－６２０４
E-mail info@sankyosya.com
ＵＲＬ http : //www.sankyosya.com

彩の国指定工場

関東図書株式会社
代表取締役 岩 渕 均

〒３３６－００２１
埼玉県さいたま市南区別所３－１－１０
ＴＥＬ ０４８－８６２－２９０１
ＦＡＸ ０４８－８６２－２９０８
E-mail info@kanto-t.jp
ＵＲＬ http : //kanto-t.jp

株式会社 北 野 印 刷

〒３４２－００５６
埼玉県吉川市平沼２５０

ＴＥＬ ０４８－９８２－０２５７
ＦＡＸ ０４８－９８１－６１２６
E-mail ktn０２５７＠agate.plala.or.jp

互恵印刷株式会社

代表取締役社長 佐 藤 秀 次

〒３４０－０００４
埼玉県草加市弁天２丁目２１番３３号
ＴＥＬ ０４８－９３１－８８０１
ＦＡＸ ０４８－９３１－８８２４
ＵＲＬ http : //www.gokei-prt.co.jp/

株式会社 櫻井印刷所

代表取締役 櫻 井 理 喜

〒３５０－００６２
埼玉県川越市元町２－４－５
ＴＥＬ ０４９－２２２－０９３５
ＦＡＸ ０４９－２２５－０１４９
E-mail info@sakurai-p.co.jp
ＵＲＬ http : //www.sakurai-p.co.jp

株式会社 三興社印刷所

代表取締役 大 川 竹 夫

〒３６０－０８１５
埼玉県熊谷市本石１－７８
ＴＥＬ ０４８－５２１－４５５８
ＦＡＸ ０４８－５２２－２９３５
E-mail sankousha@ac.wakwak.com
ＵＲＬ http : //park8.wakwak.com/̃sankousha

代表取締役会長　　浅野　宣勝
代表取締役社長　　浅野　貴之

明日を創る特殊印刷の総合企画・製造

株式会社 協和テック
代表取締役 浅 野 宣 勝

〒３３５－００３１
本社・工場 埼玉県戸田市美女木５－２１－６
ＴＥＬ ０４８－４４９－１８３１
ＦＡＸ ０４８－４２４－１３８１

〒３３５－００３４
第二工場 埼玉県戸田市笹目７－１９－６
ＴＥＬ ０４８－４４９－１５５５
ＦＡＸ ０４８－４４９－１５５６

E-mail n.asano@kyowa-tech.co.jp
ＵＲＬ http : //www.kyowa-tech.co.jp

明日を創る特殊印刷の総合企画・製造

株式会社 協和テック
代表取締役 浅 野 宣 勝

〒３３５－００３１
本社・工場 埼玉県戸田市美女木５－２１－６
ＴＥＬ ０４８－４４９－１８３１
ＦＡＸ ０４８－４２４－１３８１

〒３３５－００３４
第二工場 埼玉県戸田市笹目７－１９－６
ＴＥＬ ０４８－４４９－１５５５
ＦＡＸ ０４８－４４９－１５５６

E-mail n.asano@kyowa-tech.co.jp
ＵＲＬ http : //www.kyowa-tech.co.jp

謹賀新年

（5）

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

誠美堂印刷株式会社

代表取締役社長 古 瀬 勇 二

〒３３８－０００７
さいたま市中央区円阿弥６－３－３
ＴＥＬ ０４８－８５５－５３２１
ＦＡＸ ０４８－８５５－３２７４
E-mail main-01-seibido@atlas.plala.or.jp

たつみ印刷株式会社
代表取締役社長 新 精 一
〒３６６－００２９
埼玉県深谷市上敷免２８－２
ＴＥＬ ０４８－５７３－２７１１
ＦＡＸ ０４８－５７１－１２２０
E-mail atarashi@tatsumi-insatsu.co.jp
ＵＲＬ http : //www.tatsumi-insatsu.co.jp/

有限会社 秀明美術印刷社

代表取締役 二重作 明

〒３３１－０８０２
埼玉県さいたま市北区本郷町９１３
ＴＥＬ ０４８－６６３－２４４６
ＦＡＸ ０４８－６６３－２４２２
E-mail shumei@sweet.ocn.co.jp

株式会社 太洋社印刷所

代表取締役 市 川 博 也

〒３６９－１２０３
埼玉県大里郡寄居町大字寄居１０６９
ＴＥＬ ０４８－５８１－５５６４
ＦＡＸ ０４８－５８１－００９９
E-mail soumu@taiyosya-insatsu.co.jp
ＵＲＬ http : //www.taiyosya-insatsu.co.jp/

有限会社 東京工芸社

代表取締役社長 寺 田 桂 一

〒３５０－２２１１
埼玉県鶴ヶ島市脚折町１－１９－４０
ＴＥＬ ０４９－２８５－４６１１
ＦＡＸ ０４９－２８５－４６１３
E-mail web@kougei-sha.co.jp
ＵＲＬ http : //www.kougei-sha.co.jp

株式会社 文林堂印刷所

代表取締役 野 坂 弘 幸

〒３６７－００２３
埼玉県本庄市寿３－１－１
ＴＥＬ ０４９５－２２－３１５１
ＦＡＸ ０４９５－２１－８１９６
E-mail bunrindo@green.ocn.ne.jp
Japan Color 標準印刷認証工場 JC-S００６００３‐０１

謹賀新年

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

（6）

六三四堂印刷株式会社

代表取締役 佐 藤 伍 郎

〒３５０－１１２３
埼玉県川越市脇田本町２５－１４
ＴＥＬ ０４９－２４２－０３２９
ＦＡＸ ０４９－２４４－２４０２
E-mail sato@musashido-insatu.co.jp
ＵＲＬ http : //www.musashido-insatu.co.jp

代表取締役社長 望 月　 諭
〒３３８－０００７
埼玉県さいたま市中央区円阿弥５－８－３６
ＴＥＬ ０４８－８４０－２１１１
ＦＡＸ ０４８－８４０－２１２１

ＵＲＬ http : //www.avenue.co.jp
E-mail　info＠avenue.co.jp

埼

洋

会

会

員

＊
洋
紙
の
ご
需
要
は
地
元
埼
玉
の
洋
紙
店
を
＊

ア
サ
ナ
カ
紙
商
事
㈱

代
表
取
締
役
社
長

浅
海

廣

〒
350-

0856

川
越
市
問
屋
町
四-

一

☎
〇
四
九（
二
二
四
）五
一
一
一

㈱
大
塚
紙
店

代
表
取
締
役
社
長

大
塚

暁

〒
355-

0328

比
企
郡
小
川
町
大
塚
一
〇
八

☎
〇
四
九
三（
七
二
）〇
〇
三
〇

㈱
共
同
紙
販
ホ
ー
ル
デ
ィ
ン
グ
ス

代
表
取
締
役
社
長

郡
司

勝
美

本

社

☎
〇
三（
五
八
二
六
）五
一
七
一

〒
110-

0014

東
京
都
台
東
区
北
上
野
一-

九-

一
二

住
友
不
動
産
上
野
ビ
ル
６
F

北
関
東
支
店

☎
〇
四
八（
五
七
二
）二
五
二
五

〒
366-

0051

深
谷
市
上
柴
町
東
五-

二
二-

二

埼
玉
紙
業
㈱

代
表
取
締
役
社
長

肥
留
川

徹

〒
361-

0075

行
田
市
向
町
八-

一

☎
〇
四
八（
五
六
六
）四
四
〇
四

武

正
㈱

代
表
取
締
役
社
長

武
正

進
介

〒
367-

0047

本
庄
市
前
原
二-

三-

二
五

☎
〇
四
九
五（
二
四
）一
一
七
一

溝
口
洋
紙
㈱

代
表
取
締
役
社
長

溝
口

泰
男

〒
330-

0004

さ
い
た
ま
市
見
沼
区

御
町
一-

三
三

☎
〇
四
八（
六
八
五
）〇
七
一
一

㈱
吉

岡

代
表
取
締
役
社
長

吉
岡

薫

〒
356-

0011

ふ
じ
み
野
市
福
岡
五
六
一-

三

☎
〇
四
九（
二
五
三
）四
九
八
五

謹賀新年

日頃からお力添えをいただいている
賛助会員の皆様です

賛助会員

〒
３６７‐
０１０５

児
玉
郡
美
里
町
大
字
沼
上

字
北
川
原
三
四
三
―
三

〇
四
九
五（
七
六
）二
二
六
一

〇
四
九
五（
七
六
）三
六
九
一

末
広
印
刷美里

工
場

〒
３６５‐
０００１

鴻
巣
市
赤
城
台
三
六
二
―
二
五

〇
四
八（
五
六
九
）三
〇
〇
七

〇
四
八（
五
六
九
）三
〇
〇
八

小
宮
山
印
刷

川
里
工
場

〒
３５０‐
１１６５

川
越
市
南
台
一
―
一
―
一

〇
四
九（
二
四
二
）四
〇
二
五

〇
四
九（
〇
四
六
）二
一
六
三

光
村
印
刷川越

工
場

〒
３５０‐
１３３１

狭
山
市
新
狭
山
一
―
三
―
六

〇
四（
二
九
五
二
）七
二
五
五

〇
四（
二
九
五
四
）一
三
九
六

新
村
印
刷狭山

工
場

〒
３５０‐
２２０１

鶴

島
市
富
士
見
六
―
二
―
一
〇

〇
四
九（
二
八
六
）六
四
一
一

〇
四
九（
二
八
五
）〇
八
八
八

錦
明
印
刷

賛助会員　日頃からお力添えをいただいている賛助会員の皆様です

新しい年が素晴らしい一年になりますよう
皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます

平成25年　元旦

（7）

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

株式会社 小森コーポレーション

代表取締役会長兼社長 小 森 善 治

〒１３０－８６６６
東京都墨田区吾妻橋３－１１－１
ＴＥＬ ０３－５６０８－７８０３～８（営業直通）
ＦＡＸ ０３－３６２４－９５１９
ＵＲＬ http : //www.komori.com

埼玉クスダオフ機材株式会社

代表取締役社長 加 藤 方 則

〒３３６－０９１１
埼玉県さいたま市緑区三室１１９４－４
ＴＥＬ ０４８－８７３－５３２５
ＦＡＸ ０４８－８７３－６８７９
E-mail info@saitamakusuda.co.jp
ＵＲＬ http : //www.saitamakusuda.co.jp

アサナカ紙商事株式会社

代表取締役社長 浅 海 廣

〒３５０－０８５６
埼玉県川越市問屋町４－１
ＴＥＬ ０４９－２２４－５１１１
ＦＡＸ ０４９－２２５－５２０４
E-mail webmaster@asanaka.co.jp
ＵＲＬ http : //www.asanaka.co.jp

株式会社共同紙販ホールディングス
代表取締役社長 郡 司 勝 美

本　社
〒１１０－００１４ 東京都台東区北上野１-９-１２住友不動産上野ビル６階
ＴＥＬ ０３－５８２６－５１７１
北関東支店
〒３６６－００５１ 埼玉県深谷市上柴町東５－２２－２
ＴＥＬ ０４８－５７２－２５２５
ＵＲＬ http : //www.kyodopaper.com

折込広告

合同企画株式会社

〒３５５－００２４
埼玉県東松山市六軒町２２－１７
ＴＥＬ ０４９３－２２－８１１１
ＦＡＸ ０４９３－２３－３１４１

株式会社 大塚紙店

代表取締役 大 塚 暁

〒３５５－０３２８
埼玉県比企郡小川町大塚１０８
ＴＥＬ ０４９３－７２－００３０
ＦＡＸ ０４９３－７４－１０８６
E-mail ootsuka@hyper.ocn.ne.jp
ＵＲＬ http : //www3.ocn.ne.jp/̃ootsuka3/

株式会社 小島折込広告社

代表取締役 小 島 正 登

〒３５０－１２０１
埼玉県日高市田波目６００－１０
ＴＥＬ ０４２－９８５－５０２１
ＦＡＸ ０４２－９８５－７０２１
E-mail info@kojima-ad.co.jp
ＵＲＬ http : //www.kojima-ad.co.jp

株式会社 錦精社 さいたま支店

代表取締役社長 野見山 芳 忠

〒３３０－００７２
埼玉県さいたま市浦和区領家５－１２－１６
ＴＥＬ ０４８－８８６－８７８１
ＦＡＸ ０４８－８８６－８８５５

代表取締役社長 野見山 芳忠
さいたま支店長 石田 比佐夫

謹賀新年

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

（8）

産廃ならお任せ下さい！
廃棄物は、どこよりも低料金にて安全に処理いたします

有価物（PS版）は、どこよりも高価にて買取りいたします

株式会社 大 門 商 会
実績２５年の当社へ お見積もりは無料です

産業廃棄物処理業 本社／埼玉県新座市野火止３－１１－３４

TEL０４８－４７９－５９５６ FAX０４８－４８１－９１１９

http : //www.daimon-shoukai.co.jp

高崎マツダ活字株式会社

代表取締役 島 田 大 一

〒３７０－０８４３
群馬県高崎市双葉町２０－４８
ＴＥＬ ０２７－３２２－２９７６
ＦＡＸ ０２７－３２２－２７４６

株式会社永井機械製作所

代表取締役社長 永 井 康 仁

〒３３２－００３１
埼玉県川口市青木４－３－１１
ＴＥＬ ０４８－２５５－４６７０
ＦＡＸ ０４８－２５５－４６７４
ＵＲＬ http : //www.nagaikikai.co.jp

株式会社 難 波 製 本
代表取締役 難 波 修 二

本　社
〒351-0001　埼玉県朝霞市上内間木685番地
TEL：048-456-0211　FAX：048-456-1154
東松山工場
〒355-0812　埼玉県比企郡滑川町都25番地29号
　　　　　　　　　　　　　東松山工業団地
TEL：0493-56-4811　FAX：0493-56-4587

株式会社　正栄機械製作所

東京都中野区本町５－９－１２
ＴＥＬ　０３－３３８０－１７１１
ＦＡＸ　０３－３３８１－１８８１
ＵＲＬ　http://www.shoei-folder.co.jp

代表取締役　青　野　良　秀

〒１６４－００１２

謹賀新年

（9）

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

カーボン印刷・ナンバー印刷
減感・丁合・ミシン・セパレート加工

株式会社深谷カーボン
代表取締役 深 町 要 一

〒３６０－０００４
埼玉県熊谷市上川上９５２－５
ＴＥＬ ０４８－５２０－１６４９
ＦＡＸ ０４８－５２０－１４１０
E-mail youichi@ps.ksky.ne.jp
ＵＲＬ http : //www.ksky.ne.jp/̃youichi/

http://www.coa-co.com
〒369-1305 埼玉県秩父郡長瀞町長瀞　1505　tel 0494-66-0107

Design brings happiness.

富士フイルムグローバルグラフィクシステムズ株式会社

代表取締役社長 渥 美 守 弘
〒１０６－００３１
東京都港区西麻布２－26－30 富士フイルム西麻布ビル
ＴＥＬ ０３－６４１９－０３００
ＦＡＸ ０３－６４１９－９８９７
ＵＲＬ http : //ffgs.fujifilm.co.jp

代表取締役社長 溝 口 泰 男

〒３３７－０００４
埼玉県さいたま市見沼区卸町１－３３
ＴＥＬ ０４８－６８５－０７１１
ＦＡＸ ０４８－６８４－４４２０
ＵＲＬ http : //www.mizoguchi-paper.co.jp

代表取締役社長 佐 野 作兵衛

本　　社　〒１３２－８５６２　東京都江戸川区松江５－１０－９
TEL　０３（３６５２）７６３１（代表）FAX　０３（３６５２）８０８３

東北営業所　〒９８４－０００２　宮城県仙台市若林区卸町東１－７－３１
TEL　０２２（７８２）２８２１（代表）FAX　０２２（７８２）３０６８

URL http://horizon.co.jp
ホリゾンフェア in 埼玉　2月22・２３日開催

三井生命保険株式会社

深谷営業部長 佐 藤 敏

〒３６６－００２６
埼玉県深谷市稲荷町２－４－１
ＴＥＬ ０４８－５７１－１９２０
ＦＡＸ ０４８－５７１－９４９２

謹賀新年

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

（10）

株式会社ムトウユニパック
さいたま支店

支店長 関 口 由 幸
〒３３０－０８０４
埼玉県さいたま市大宮区堀の内町１－６９８－１
ＴＥＬ ０４８－６４７－６１００
ＦＡＸ ０４８－６４４－４４１４
E-mail saitama@mutoh-u.co.jp
ＵＲＬ http : //www.mutoh-u.co.jp/

代表取締役社長 沼 倉 　 巖
〒105-0001 東京都港区虎ノ門五丁目 9 - 7本      　社

TEL：03 -3436 -2411
FAX : 03 -3434 -1257

〒371-0026 群馬県前橋市大手町２丁目18 - 12前橋営業所
TEL：027 -224 -9821
FAX：027 - 221 -4572

ラフト資材株式会社

代表取締役 小 野 義 樹

〒１７４－００５１
東京都板橋区小豆沢４－１４－３５
ＴＥＬ ０３－３９６５－７２３１
ＦＡＸ ０３－３９６７－８７９５
E-mail fwhd２９０１＠mb.infoweb.ne.jp
ＵＲＬ http : //www.raft-inc.co.jp

謹賀新年

（11）

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

No.125 新年特集号
埼 印 工 だ よ り

（12）

 命のリレー　　神辺貴之　（株）太洋社印刷所
92歳から0歳へ女子4代。〝時代を生き抜く強さ〟を感じる一瞬
でした。

紙 上 作 品 展
2013

 富士山頂ご来光　　清水由美子　（株）太洋社印刷所
日本一の山に登ってみたいという軽い気持ちで挑戦しました。
登山の途中で雨に降られたり、山頂はとても寒かったのですが、太
陽が見えた時は感激でした。

 輝きの刻　　　　　　及川純一　（株）太洋社印刷所
長野県松本市の上高地で撮影した一枚です。
2011年の大晦日の朝、山から顔を出す太陽を待ち構えて写しまし
た。極寒の地での、朝一番の光をドラマチックにとらえてみました。

 エッフェル塔、飛行機雲と鳥
　　　　　　　　　　　　　　　深澤　　淳　（株）太洋社印刷所
シャッターをきる際、ちょうど鳥がさしかかり、後ろの空にはうっす
らと飛行機雲が写ってアクセントになっています。
夕暮れにも見えますが、実際は午後2時くらいの写真です。とても
寒い日でしたが、その澄んだ青空にエッフェル塔の陰影が映えてい
ます。

 朝 日　　　　　　　　大上洋治　（株）太洋社印刷所
震災前の大洗の初日の出です。もう一度この景色が見られるよう、
いち早い復興を願います。

作品募集中!!
皆様のすてきな作品を募集しています。
ご応募、お問い合せは埼玉県印刷工業組合事務局まで。
奮ってご応募ください。